
RESOLUCIÓN 120/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 2 plazas 

del puesto de trabajo de Técnico de Gestión Sanitaria, 

al servicio de la Administración de la Comunidad Foral 

de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 1934/2022, de 26 de julio, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobaron las 

convocatorias de los procedimientos de ingreso, por el 

sistema excepcional de concurso de méritos, de un 

número máximo de plazas de los distintos puestos de 

trabajo encuadrados en el nivel A relacionados en el 

Anexo II, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, 

entre los que se encuentra el puesto de trabajo de 

Técnico de Gestión Sanitaria. Dicha convocatoria se 

publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 169, de 

25 de agosto de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de 2 plazas del puesto de 

trabajo de Técnico de Gestión Sanitaria, al servicio de 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de enero de dos mil veintitrés. 

La Directora General De Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 



ANEXO - TÉCNICO DE GESTIÓN SANITARIA (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
AGUADERO RUIZ, PAULA 
AGUDO GARCIA, BEATRIZ 
ALBISTUR LECEA, JAVIER FERNANDO 
ALDABA GOÑI, RAQUEL 
ALVAREZ MURUGARREN, MARIA YOLANDA 
ANDRES PERFECTO, ANA ISABEL 
ARMENDARIZ ANDUEZA, MARIA ANUNCIACION 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
ARRAIZA OTAZU, RAQUEL 
ASURMENDI ACARRETA, LEIRE 
AYENSA SALDIAS, EDURNE 
AYESA MERINO, JAVIER 
AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 
AZPILICUETA ECHAVARRI, RAQUEL 
BAJO LOPEZ, JOSE CARLOS 
BARBER ZUGALDIA, ANA 
BARRENA GARDE, MIKEL 
BERANGO GOÑI, BARBARA 
BERDUSAN LARPA, ANA LUISA 
BLASCO CABELLO, DAVID 
CABODEVILLA ECAY, AMAIA 
CALDERON JIMENEZ, SUSANA 
CALVO ALONSO, IDOYA 
CASQUERO LEON, MARIA PILAR 
CHAVARRI ANCIN, ANA CARMEN 
CUESTA MARQUEZ, SUSANA 
DE AGAPITO VICENTE, MARIA COVADONGA 
DEL CASTILLO ARTAZCOZ, INMACULADA 
DEL RIO GIL, HELENA 
DIAZ AZNAREZ, MARIA PUY 
ECHAVARRI URBIOLA, ALVARO 
ECHECHIQUIA EUGUI, NAHIA 
ECHEVERRIA BALDA, AICIBER 
ELIZALDE ESTEBAN, JESUS JAVIER 
ELIZALDE VIZCAY, ANA ROSA 
ELIZONDO OSINAGA, DELIA MARIA 
ELIZONDO RIVAS, GABRIELA 
ERANSUS BLANCO, MAITANE 
ESLAVA LIZASO, CRISTINA 
ESPINA ORTIZ DE GUINEA, DAIANA 
ESPINAZO ASTIZ, BEGOÑA 
ETAYO ROS, AFRICA 
EZPELETA ITURRALDE, MARIA ISABEL 
EZQUER TIBERIO, IÑIGO 
FERNANDEZ PAN, ISABEL 
FIGUERAS FAMADAS, ESTHER 
FORGA CASTRESANA, MIQUEL 



GALDEANO PUERTO, FERMIN 
GALINDEZ ZUBIRIA, ANA MARIA 
GARCIA MIGUEL, SARAI 
GARCIA ROMERO, MARIA ISABEL 
GIL ANTONA, EDGAR 
GIL ANTONA, MARTA 
GIRONES AIZPUN, BLANCA ESTHER 
GOICOECHEA RAMON, ANE 
GORDILLO GUTIERREZ, MARIA OLGA 
GORRIZ HUARTE, LUIS 
GUERENDIAIN RUBIO, MARIA GABRIELA 
GUILLORME RODRIGO, FERMIN 
HERNANDEZ PALACIOS, JESUS 
HERNANDEZ PEREZ, ANA PILAR 
HERNANDEZ RABAL, ANA ISABEL 
HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 
HUARTE ILARREGUI, UXUE 
ILINCHETA LERIN, IZASKUN 
IRAGUI MORENO, MAIDER 
IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 
IRIARTE MERINO, RAQUEL 
IRIARTE ZUNZARREN, DANIEL 
IRIBAS VILARO, ANA MARIA 
ISTURIZ ALVAREZ, NAIARA 
IZCUE LOPERENA, NICOLAS 
IZU ARBELOA, MIGUEL MARIA 
LACALLE MUERZA, IDOYA 
LANA CAMBRA, SARA 
LANDA ELIZALDE, ESMERALDA 
LOPEZ MATA, ALVARO 
LOPEZ VERA, PEDRO ANDRES 
LOS ARCOS VIDONDO, MARIELA 
MAGALLON CANDELA, ANA ISABEL 
MAJO AZCOITI, MARIA CARMEN 
MALDONADO MERINO, PAULA 
MANSO MONTES, ELENA MARIA 
MARTIN PEREDA, CAROLINA 
MARTINEZ ANTONA, PAULA 
MATEOS GOÑI, AMAYA 
MERINO LOREA, IÑIGO 
MORENO NAVARRO, JULIO ALBERTO 
MORRAS ANDRES, MARIA TERESA 
MUÑOZ LEON, CONRADO 
MUTILVA CONTRERAS, MARIA TERESA 
NARANJO AGUEDO, MARIA VISITACION 
NAVARRO PATIÑO, SERGIO 
OBANOS BLANCO, MARIA 
OROZ IRIBARREN, MARIA CARMEN 
OSES SANTESTEBAN, EVA MARIA 
PASTOR PUERTA, SANDRA 
PEREZ DIAGO, JOSU 
PEREZ LUQUI, LAURA 
POMARES PELLEJERO, GEMMA 



PUCHOL MARTINEZ, ITZAL 
REDRADO LARAÑA, MARIA IGNACIA 
RIPA ORTIGOSA, MARIA ESTHER 
ROCAFORT GIL, JAVIER 
RUATA MARTIN, TOMAS 
SAINZ PEZONAGA, JABIER 
SALAS SIERRA, KRISTINA 
SALDAÑA ZABALEGUI, CRISTINA 
SALGADO DOMINGUEZ, SATURNINO ALEJANDRO 
SAN MARTIN LUIS, ANA CARMEN 
SANCHEZ MARTIN, ANA ISABEL 
SARASA PAISAN, EVA 
SORIA MARTIN, CHRISTIAN 
SOTO MORALEDA, NATALIA 
SUBIZAR GARRALDA, JOSE ANTONIO 
TELLECHEA LAVIN, EVA ISABEL 
TORRES LIZASOAIN, MARIA LUISA 
TORRES LIZASOAIN, SARA 
URABAYEN AVELLANEDA, LAURA 
UZTARROZ RUIZ, JESUS MARIA 
VADILLO GAVARI, ANA CRISTINA 
VIDAN ASTIZ, ARACELI 
VIÑAS BUIL, MARIA JOSE 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
DIAZ DE CERIO LACALLE, JAIME 
HUALDE SANZ, ELENA 
 


